
6

№ 4 (387)

ФЕВРАЛЯ
2026 года

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2026 № 1 - пг

О назначении общественных обсуждений по проекту 
постановления администрации города Обнинска 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 
40:27:030401:12195, расположенного по адресу ориентира: 
Калужская обл., город Обнинск, территория квартала №1 
жилого района «Заовражье», для использования в соответствии 
с кодом 4.9.1.4 «Ремонт автомобилей», кодом 4.9.1.3 
«Автомобильные мойки», кодом 4.4 «Магазины»

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 27 
Устава города Обнинска, Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях по градостро-
ительным вопросам и правилам благоустройства территории, утвержденным решением Обнинского город-
ского Собрания от 27.02.2018 № 08-40 (в действующей редакции), 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления администрации города «О пре-
доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастро-
вым номером 40:27:030401:12195, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., город Обнинск, 
территория квартала №1 жилого района «Заовражье», для использования в соответствии с кодом 4.9.1.4 
«Ремонт автомобилей», кодом 4.9.1.3 «Автомобильные мойки», кодом 4.4 «Магазины» (далее - Проект) с 
06.02.2026 по 20.02.2026. 

 2. Назначить организатором общественных обсуждений администрацию города Обнинска в лице 
Управления архитектуры и градостроительства.

 3. Организатору общественных обсуждений: 
 3.1. Разместить Проект на официальном информационном портале администрации города Обнинска 

в сети «Интернет» www.admobninsk.ru (далее – официальный сайт) не позднее чем через 7 (семь) дней по-
сле опубликования в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых 
актов, оповещения о начале общественных обсуждений.

 3.2. Не позднее 20.02.2025 опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования 
муниципальных правовых актов, заключение о результатах общественных обсуждений и разместить его на 
официальном сайте.

 4. Опубликовать в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, оповещение о начале общественных обсуждений.

Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Обнинска                					             С.В. Перевалов 

Оповещение о начале общественных обсуждений

 В соответствии с постановлением главы городского округа города Обнинска от 30.01.2026 № 1 – пг по 
проекту постановления администрации города Обнинска города «О предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:27:030401:12195, рас-
положенного по адресу ориентира: Калужская обл., город Обнинск, территория квартала №1 жилого рай-
она «Заовражье», для использования в соответствии с кодом 4.9.1.4 «Ремонт автомобилей», кодом 4.9.1.3 
«Автомобильные мойки», кодом 4.4 «Магазины» (далее - Проект) в период с 06.02.2026 по 20.02.2026 про-
водятся общественные обсуждения на официальном информационном портале администрации города Об-
нинска в сети «Интернет» www.admobninsk.ru, а также в подсистеме общественного голосования в рамках 
функционирования Единого окна платформы обратной связи (далее – ПОС).

Консультации по Проекту и экспозиция Проекта проводятся в здании, расположенном по адресу: го-
род Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства с 06.02.2026 по 
16.02.2026 по рабочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00).

Предложения и замечания, касающиеся Проекта, можно подать в письменной форме в адрес органи-
затора общественных обсуждений (адрес электронной почты melnikova_ad@admobninsk.ru, nikol@admob-
ninsk.ru) с 06.02.2026 по 16.02.2026, посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, с 06.02.2026 по 16.02.2026 по ра-
бочим дням с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00) в здании, расположенном по адресу: город 
Обнинск, ул. Победы, д. 22 (2 этаж), Управление архитектуры и градостроительства администрации города 
Обнинска, а также в ПОС с 06.02.2026 по 16.02.2026.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, размещен на официальном ин-
формационном портале администрации города Обнинска по ссылке: http://www.admobninsk.ru/administration/
obsuzhden/.

Участники общественных обсуждений обязаны указывать следующие сведения: фамилию, имя, отче-
ство (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации), реквизиты документа, удосто-
веряющего личность - для физических лиц, наименование, основной государственный регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц и документы, устанавливающие или удостове-
ряющие их права на земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся 
частью указанных объектов капитального строительства.

ПРОЕКТ

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 № ___________

О предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:030401:12195, расположенного по адресу 
ориентира: Калужская обл., город Обнинск, территория 
квартала №1 жилого района «Заовражье», для использования 
в соответствии с кодом 4.9.1.4 «Ремонт автомобилей», 
кодом 4.9.1.3 «Автомобильные мойки», кодом 4.4 «Магазины»

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от ____, заключение о результатах общественных 
обсуждений от _____ по проекту постановления администрации города «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:27:030401:12195, 

расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., город Обнинск, территория квартала №1 жилого 
района «Заовражье», для использования в соответствии с кодом 4.9.1.4 «Ремонт автомобилей», кодом 
4.9.1.3 «Автомобильные мойки», кодом 4.4 «Магазины», в соответствии с ч. 9 ст. 39, Градостроительного 
кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 40:27:030401:12195, расположенного по адресу ориентира: Калужская обл., город Об-
нинск, территория квартала №1 жилого района «Заовражье», для использования в соответствии с кодом 
4.9.1.4 «Ремонт автомобилей», кодом 4.9.1.3 «Автомобильные мойки», кодом 4.4 «Магазины».

Глава города Обнинска               						              С.В. Перевалов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2026 № 150-п

О внесении изменений в постановление администрации 
города Обнинска от 22.02.2024 № 496-п «Об утверждении 
Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического 
развития муниципального образования «Город Обнинск» как наукограда 
Российской Федерации на 2025-2040 годы» 
(в действующей редакции)

На основании требований п. 2 статьи 2.1 Федерального закона от 07.04.1999 № 70-ФЗ «О статусе нау-
кограда Российской Федерации», Федерального закона от 23.09.1996 № 127-ФЗ «О науке и государствен-
ной научно-технической политике», Федерального закона от 29.03.2019 № 377 «Об утверждении государ-
ственной программы Российской Федерации «Научно-технологическое развитие Российской Федерации», 
п. 7.1 Положения о порядке разработки, рассмотрения, утверждения и реализации стратегии социально-э-
кономического развития муниципального образования «Город Обнинск» как наукограда Российской Феде-
рации» и в целях реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования 
«Город Обнинск» как наукограда Российской Федерации на 2025-2040 годы, утвержденной решением Об-
нинского городского Собрания от 30.01.2024 № 01-49, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Обнинска от 22.02.2024 № 496-п «Об утверждении 
Плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образо-
вания «Город Обнинск» как наукограда Российской Федерации на 2025–2040 годы (далее - Постановление) 
следующие изменения: 

Приложение «План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития му-
ниципального образования городского округа «Город Обнинск» как наукограда Российской Федерации на 
2025-2040 годы» к Постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на инфор-
мационном портале администрации города Обнинска.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 

Глава города Обнинска                					              С.В. Перевалов

Полная версия постановления размещена на официальном сайте администрации города Обнинска 
по ссылке: www.admobninsk.ru/administration/doc-adm-obn/docs/docs_6415.html

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2026 № 153-п

О внесении изменений и дополнений в Порядок 
установления и взимания платы с родителей (законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательные 
программы дошкольного образования, городского округа 
«Город Обнинск», утвержденный постановлением Администрации 
города Обнинска от 18.04.2023 № 872-п 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 61 Федерального закона 
от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», пунктом 1 статьи 27 Устава городского округа города Обнинска Калужской области, 
письмом Межмуниципального отдела вневедомственной охраны «город Обнинск» - филиал Федерально-
го государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации» (далее - МОВО «город Обнинск» - филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Калужской области») от 10.11.2025 № 20817/603

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок установления и взимания платы с родителей (законных представителей) за при-
смотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, реализующих обра-
зовательные программы дошкольного образования, городского округа «Город Обнинск», утвержденный 
постановлением Администрации города Обнинска от 18.04.2023 № 872-п (далее – Порядок) следующие 
изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4.1. раздела 4 «Условия освобождения от родительской платы либо снижения ее размера» 
Порядка изложить в новой редакции:

«4.1. Родительская плата не взимается с родителей (законных представителей):
- детей-инвалидов;
- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- детей с туберкулезной интоксикацией, зачисленных в муниципальные бюджетные образовательные 

учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования;
- детей с ограниченными возможностями здоровья (задержка психического развития, умственная от-

сталость легкой, умеренной и тяжелой степени, аутизм, сложные дефекты и др.), зачисленных в дошколь-
ные группы коррекционно-развивающего обучения муниципальных бюджетных общеобразовательных уч-
реждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования;



№ 4
6 февраля 2026 года2 ОБНИНСК

официальный

- детей, чьи родители (законные представители) или один из них являются сотрудниками ОМВД России 
по г. Обнинску;

- детей, чьи родители являются сотрудниками аппарата мировых судей судебных участков N 14, 15, 16, 
17 Обнинского судебного района Калужской области;

- детей, а также детей супруги (супруга), находящихся на содержании, чьи родители (законные предста-
вители) или один из них являются военнослужащими войсковой части 3382, принимающих (принимавших) 
участие в специальной военной операции, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей 
военной службы (службы);

- детей, чьи родители (законные представители) или один из них являются сотрудниками или работни-
ками МОВО «город Обнинск» - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Калужской области»;

- детей граждан, прибывших с территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Ре-
спублики, Запорожской области, Херсонской области и Украины до получения ребенком гражданства Рос-
сийской Федерации;

- детей (в том числе усыновленных (удочеренных)) военнослужащих и сотрудников федеральных ор-
ганов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимав-
ших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, выполняющих (выполнявших) 
специальные задачи на территориях Курской области, Брянской области, Белгородской области (далее - во-
еннослужащие), сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по 
Калужской области, направленных в порядке перевода для прохождения службы в Донецкую Народную Ре-
спублику, Луганскую Народную Республику, Запорожскую область и Херсонскую область для выполнения 
задач, возложенных на Следственный комитет Российской Федерации (далее - сотрудники следственного 
управления), граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специальной 
военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запо-
рожской области, Херсонской области и Украины, выполняющих (выполнявших) специальные задачи на тер-
риториях Курской области, Брянской области, Белгородской области, в том числе участники добровольческих 
формирований (далее - добровольцы), граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (далее 
- мобилизованные), а также детям супруги (супруга) военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, нахо-
дящимся на содержании военнослужащих, добровольцев, мобилизованных (далее - дети супруги (супруга)).

Освобождение от родительской платы военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, детей супру-
ги (супруга) осуществляется при соблюдении на день подачи заявления следующих условий:

1) военнослужащий принимает (принимал) участие в специальной военной операции на территориях 
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской об-
ласти и Украины, выполняет (выполнял) специальные задачи на территориях Курской области, Брянской 
области, Белгородской области после 5 августа 2024 года;

2) сотрудник следственного управления проходит службу в Донецкой Народной Республике, Луганской 
Народной Республике, Запорожской области и Херсонской области;

3) доброволец выполняет (выполнял) задачи в ходе проведения специальной военной операции на тер-
риториях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Хер-
сонской области и Украины, выполняет (выполнял) специальные задачи на территориях Курской области, 
Брянской области и Белгородской области после 5 августа 2024 года;

4) мобилизованный проходит (проходил) военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

Освобождение от родительской платы военнослужащих, добровольцев, мобилизованных, детей супру-
ги (супруга) устанавливается до конца учебного года, в котором будет завершена специальная военная 
операция на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины;

- членов семей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и феде-
ральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, орга-
нов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 
операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области и Украины, выполняющих (выполнявших) специальные задачи на территориях 
Курской области, Брянской области, Белгородской области, граждан Российской Федерации, призванных 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилиза-
ции в Российской Федерации», погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, конту-
зию) при исполнении обязанностей военной службы (службы) (далее - военнослужащие, мобилизованные);

 - членов семей граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специ-
альной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республи-
ки, Запорожской области, Херсонской области и Украины, Курской области, Брянской области, Белгород-
ской области, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию), в том числе 
участников добровольческих формирований при выполнении задач на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, Кур-
ской области, Брянской области, Белгородской области (далее - добровольцы);

 - членов семей лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донец-
кой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, 
замещающих (замещавших) государственные должности, муниципальные должности, государственных 
гражданских служащих, муниципальных служащих, работников, замещающих (замещавших) в органах 
публичной власти должности, не отнесенные к должностям государственной или муниципальной службы, 
работников организаций и учреждений, подведомственных органам публичной власти, а также работников 
иных организаций, определенных органами государственной власти Калужской области для участия в вы-
полнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению 
объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республи-
ки, Запорожской области и Херсонской области, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ране-
ние, травму, контузию) при выполнении задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - командированные лица).

К категории членов семей военнослужащих, мобилизованных, добровольцев, командированных лиц в 
целях исполнения настоящего Постановления относятся: 

1) супруга (супруг), погибшего (умершего) военнослужащего, мобилизованного, добровольца, коман-
дированного лица. При этом право на дополнительные меры социальной поддержки имеет супруга (супруг) 
военнослужащего, мобилизованного, добровольца, командированного лица, не вступившая (не вступив-
ший) в повторный брак; 

2) супруга (супруг) военнослужащего, мобилизованного, добровольца, командированного лица, полу-
чившего тяжелое увечье (ранение, травму, контузию); 

3) дети (в том числе усыновленные (удочеренные) военнослужащего, мобилизованного, добровольца, 
командированного лица; 

4) дети супруги (супруга), находящиеся (находившиеся) на содержании военнослужащего, мобилизо-
ванного, добровольца, командированного лица; 

5) полнородные и неполнородные братья и сестры военнослужащего, мобилизованного, добровольца, 
командированного лица.».

1.2. Таблицу п. 4.4. раздела 4 «Условия освобождения от родительской платы либо снижения ее разме-
ра» Порядка дополнить строкой 15 следующего содержания: 

«

15
Дети, чьи родители (законные представители) или один из них яв-
ляются сотрудниками или работниками МОВО «город Обнинск» - 
филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Калужской области»

справка с места работы, подтверждающая 
факт трудоустройства (представляется еже-
годно на 1 сентября текущего года)

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой инфор-

мации и размещению на информационном портале администрации города Обнинска www.admobninsk.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города 

Обнинска в сфере образования - начальника Управления общего образования Волнистову Т.В. 

Глава города Обнинска               						             С.В. Перевалов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
02.02.2026 № 158-п 
 

«О внесении изменений в постановление Администрации 
города от 28.03.2018 №500-п «Об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма, договорам найма жилых 
помещений муниципального и государственного жилищных фондов, 
асположенных на территории муниципального образования 
«Город Обнинск», а также для собственников помещений 
в многоквартирных домах, находящихся на территории 
муниципального образования «Город Обнинск», не принявших 
на общем собрании собственников решение об ее установлении»

В соответствии ч.1, ч.4 ст. 154, ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 9 ст. 12, ст. 
20 Федерального закона от 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Россий-
ской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 
28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 
законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации», Поста-
новлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содер-
жания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание 
и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, 
превышающими установленную продолжительность», Постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения 
надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выпол-
нения» (вместе с «Правилами оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения над-
лежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме»), Уставом городского округа города 
Обнинск Калужской области, Порядком установления тарифов на услуги муниципальных организаций 
муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным Решением Обнинского городского Со-
брания городского округа «Город Обнинск» от 22.01.2009 № 07-69, отчетом ЗАО «Центр муниципальной 
экономики» по оказанию услуги по расчету (актуализации) размеров плат за содержание жилого поме-
щения в многоквартирных домах г. Обнинска в уровне цен 2023 г., решением Собрания городского округа 
города Обнинска Калужской области от 27.01.2026 № 01-08 и письмом прокуратуры города Обнинска от 
18.12.2025 № 7-13-2025/2871-25-20290006, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить Приложение к Постановлению Администрации города от 28.03.2018 № 500-п «Об установ-
лении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального и государственного жилищных 
фондов, расположенных на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также для соб-
ственников помещений в многоквартирных домах, находящихся на территории муниципального образо-
вания «Город Обнинск», не принявших на общем собрании собственников решение об ее установлении» 
(далее-Постановление) в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции города Обнинска по вопросам городского хозяйства А.Ю. Беликова.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.01.2026.

Глава города Обнинска                                                                                                                    С.В. Перевалов

Приложение к Постановлению
Администрации города Обнинска
от 02.02.2026 № 158-п 

Размер платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма 

жилых помещений муниципального и государственного жилищных фондов, 
расположенных на территории муниципального образования «Город Обнинск», 

а также для собственников помещений в многоквартирных домах, 
находящихся на территории муниципального образования « Город Обнинск», 

не принявших на общем собрании собственников решение об ее установлении

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

1 Улица Аксенова, д.4 31,26

2 Улица Аксенова, д.6 32,90

3 Улица Аксенова, д.7   32,59

4 Улица Аксенова, д.9 37,08

5 Улица Аксенова, д.10 42,43  

6 Улица Аксенова, д.11 38,42  

7 Улица Аксенова, д.12 30,43  

8 Улица Аксенова, д.13 38,95  

9 Улица Аксенова, д.14 38,33  

10 Улица Аксенова, д.15 41,58

11 Улица Аксенова, д.18  43,09

12 Улица Белкинская, д.2 39,97

13 Улица Белкинская, д.3 39,08

14 Улица Белкинская, д.4 55,11

15 Улица Белкинская, д.5   37,43

16 Улица Белкинская, д.5а 41,86

17 Улица Белкинская, д.6 48,01

18 Улица Белкинская, д.7 38,21  

19 Улица Белкинская, д.11   37,81

20 Улица Белкинская, д.11а 36,69

21 Улица Белкинская, д.15 37,20

22 Улица Белкинская, д.17 35,06

23 Улица Белкинская, д.17а 38,37

24 Улица Белкинская, д.19 37,48  

25 Улица Белкинская, д.21 27,86

26 Улица Белкинская, д.23а 46,13

27 Улица Белкинская, д.23б 40,59

28 Улица Белкинская, д.25 30,20

29 Улица Белкинская, д.27 39,75  

30 Улица Белкинская, д.35 38,97  



№ 3
6 февраля 2026 года 3ОБНИНСК

официальный

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

31 Улица Белкинская, д.37   33,04

32 Улица Белкинская, д.39 36,15

33 Улица Белкинская, д.41 39,33  

34 Улица Белкинская, д.43 40,09  

35 Улица Белкинская, д.45 40,21  

36 Улица Белкинская, д.46 31,59

37 Улица Белкинская, д.46а 26,90

38 Улица Белкинская, д.46б 29,73

39 Улица Белкинская, д.47 52,00  

40 Улица Блохинцева, д.3 28,88

41 Улица Блохинцева, д.4   31,66

42 Улица Блохинцева, д.5 28,73

43 Улица Блохинцева, д.6/48   29,57

44 Улица Блохинцева, д.11   32,98

45 Улица Борисоглебская, д.058в 37,23

46 Улица Гагарина, д.2 38,95

47 Улица Гагарина, д.4 38,69

48 Улица Гагарина, д.5 38,49

49 Улица Гагарина, д.6 33,54

50 Улица Гагарина, д.7 37,73

51 Улица Гагарина, д.9 35,65

52 Улица Гагарина, д.10 39,53

53 Улица Гагарина, д.11 34,26

54 Улица Гагарина, д.15 28,08

55 Улица Гагарина, д.16 42,26

56 Улица Гагарина, д.17 32,77

57 Улица Гагарина, д.18 33,05

58 Улица Гагарина, д.21 40,72  

59 Улица Гагарина, д.23 41,68  

60 Улица Гагарина, д.24 40,38  

61 Улица Гагарина, д.25 37,67  

62 Улица Гагарина, д.26   33,64

63 Улица Гагарина, д.27 29,76

64 Улица Гагарина, д.31 37,22  

65 Улица Гагарина, д.32   32,83

66 Улица Гагарина, д.34 38,30  

67 Улица Гагарина, д.36 39,52  

68 Улица Гагарина, д.37   31,94

69 Улица Гагарина, д.39   32,95

70 Улица Гагарина, д.40   34,11

71 Улица Гагарина, д.41   37,23

72 Улица Гагарина, д.42 39,31

73 Улица Гагарина, д.43 38,33

74 Улица Гагарина, д.44 39,97  

75 Улица Гагарина, д.46 31,31

76 Улица Гагарина, д.51 35,45  

77 Улица Гагарина, д.57   34,95

78 Улица Гагарина, д.59   33,21

79 Улица Гагарина, д.61   42,15

80 Улица Гагарина, д.63 38,70  

81 Улица Глинки, д.3 46,84

82 Улица Глинки, д.4   46,14

83 Улица Глинки, д.5   44,91

84 Улица Глинки, д.6   47,02

85 Улица Глинки, д.7   40,70

86 Улица Глинки, д.8   43,94

87 Улица Глинки, д.9 38,86

88 Улица Глинки, д.10   45,97

89 Улица Глинки, д.11   39,78

90 Улица Глинки, д.12   45,66

91 Улица Гоголя, д.4   35,43

92 Улица Горького, д.6 42,65  

93 Улица Горького, д.7   33,50

94 Улица Горького, д.50 30,38

95 Улица Горького, д.60 27,27  

96 Улица Горького, д.62 37,48  

97 Улица Гурьянова, д.1   28,32

98 Улица Гурьянова, д.5   28,57

99 Улица Гурьянова, д.7   26,91

100 Улица Гурьянова, д.19а  43,69

101 Улица Гурьянова, д.23   31,29

102 Улица Гурьянова, д.25   31,22

103 Улица Железнодорожная, д.1   115,31

104 Улица Жолио-Кюри, д.1   29,63

105 Улица Жолио-Кюри, д.2   29,51

106 Улица Жолио-Кюри, д.3   29,80

107 Улица Жолио-Кюри, д.6   30,18

108 Улица Жолио-Кюри, д.7   31,52

109 Улица Жолио-Кюри, д.9   28,40

110 Улица Жукова, д.2   28,49

111 Улица Жукова, д.3   31,45

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

112 Улица Жукова, д.4   27,45

113 Улица Жукова, д.5   31,70

114 Улица Жукова, д.7   32,53

115 Улица Жукова, д.12   25,32

116 Улица Заводская, д.3 28,63

117 Улица Заводская, д.13 37,34  

118 Улица Заводская, д.15 37,86  

119 Улица Звездная, д.1-а   31,61

120 Улица Звездная, д.1-б   33,04

121 Улица Звездная, д.1-в   31,66

122 Улица Звездная, д.2 35,64

123 Улица Звездная, д.5 36,49  

124 Улица Звездная, д.7 37,65  

125 Улица Звездная, д.8 34,65

126 Улица Звездная, д.9 39,17  

127 Улица Звездная, д.11 36,45  

128 Улица Звездная, д.13 28,68

129 Улица Звездная, д.15 54,18  

130 Улица Звездная, д.17 40,57  

131 Улица Звездная, д.21 39,97  

132 Улица Калужская, д.1 38,03  

133 Улица Калужская, д.2 35,88  

134 Улица Калужская, д.3 29,34  

135 Улица Калужская, д.6   32,83

136 Улица Калужская, д.8   33,15

137 Улица Калужская, д.9 40,44  

138 Улица Калужская, д.10 37,01  

139 Улица Калужская, д.13 38,22  

140 Улица Калужская, д.15 40,71  

141 Улица Калужская, д.16 33,50

142 Улица Калужская, д.18 42,92

143 Улица Калужская, д.20 33,35

144 Улица Калужская, д.22 43,13

145 Улица Калужская, д.24 32,38

146 Улица Калужская, д.26 42,63

147 Улица Комарова, д.3   34,00

148 Улица Комарова, д.5   31,62

149 Улица Комарова, д.7 34,72

150 Улица Комарова, д.9   32,32

151 Улица Комарова, д.11 37,87  

152 Улица Комсомольская, д.1 50,50

153 Улица Комсомольская, д.3а 50,26

154 Улица Комсомольская, д.5 50,18

155 Улица Комсомольская, д.7 43,80

156 Улица Комсомольская, д.25   28,15

157 Улица Комсомольская, д.27   27,85

158 Улица Комсомольская, д.29   29,08

159 Улица Комсомольская, д.31   28,32

160 Улица Комсомольская, д.37 30,26

161 Улица Комсомольская, д.38   29,94

162 Улица Комсомольская, д.39 30,00

163 Улица Комсомольская, д.39а 34,25

164 Улица Комсомольская, д.43   29,49

165 Улица Комсомольская, д.45   29,91

166 Улица Кончаловского, д.1   29,45

167 Улица Кончаловского, д.5   25,60

168 Улица Кончаловского, д.7 24,53

169 Улица Королева, д.1   32,71

170 Улица Королева, д.3   30,04

171 Улица Королева, д.5   33,42

172 Улица Королева, д.6б 32,33

173 Улица Королева, д.6в 34,23

174 Улица Королева, д.7 31,34

175 Улица Королева, д.10   32,10

176 Улица Королева, д.12   31,78

177 Улица Королева, д.13 33,05

178 Улица Королева, д.14-а   31,35

179 Улица Королева, д.16 29,84  

180 Улица Королева, д.18   31,59

181 Улица Королева, д.19   33,55

182 Улица Королева, д.21   32,82

183 Улица Королева, д.27 39,37  

184 Улица Королева, д.29   31,85

185 Улица Королева, д.31 38,99  

186 Улица Красных Зорь, д.3   29,22

187 Улица Красных Зорь, д.5   32,07

188 Улица Красных Зорь, д.7   31,35

189 Улица Красных Зорь, д.9   32,17

190 Улица Красных Зорь, д.11   30,91

191 Улица Красных Зорь, д.11-а   31,70

192 Улица Красных Зорь, д.13   30,06



№ 4
6 февраля 2026 года4 ОБНИНСК

официальный

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

193 Улица Красных Зорь, д.15   29,69

194 Улица Красных Зорь, д.17   27,13

195 Улица Красных Зорь, д.19   30,06

196 Улица Красных Зорь, д.21   31,34

197 Улица Красных Зорь, д.25 32,61

198 Улица Красных Зорь, д.27   31,48

199 Улица Красных Зорь, д.29   29,62

200 Улица Курчатова, д.1   33,27

201 Улица Курчатова, д.2   34,99

202 Улица Курчатова, д.2-а   29,74

203 Улица Курчатова, д.2-б  31,77

204 Улица Курчатова, д.3   32,81

205 Улица Курчатова, д.4   30,62

206 Улица Курчатова, д.7   34,04

207 Улица Курчатова, д.8   29,66

208 Улица Курчатова, д.9   30,60

209 Улица Курчатова, д.10   31,68

210 Улица Курчатова, д.11 35,88  

211 Улица Курчатова, д.12   29,95

212 Улица Курчатова, д.14   30,63

213 Улица Курчатова, д.15 26,71  

214 Улица Курчатова, д.17 26,63  

215 Улица Курчатова, д.18   25,53

216 Улица Курчатова, д.19 24,94  

217 Улица Курчатова, д.22   39,54

218 Улица Курчатова, д.22-а   27,43

219 Улица Курчатова, д. 24   30,01

220 Улица Курчатова, д.26   28,39

221 Улица Курчатова, д.27 46,90  

222 Улица Курчатова, д.27/1 52,35

223 Улица Курчатова, д.27/2  52,36 

224 Улица Курчатова, д.28   35,44

225 Улица Курчатова, д.30   33,44

226 Улица Курчатова, д.35 44,33  

227 Улица Курчатова, д.38 25,05  

228 Улица Курчатова, д.40 22,20  

229 Улица Курчатова, д.42 37,05  

230 Улица Курчатова, д.43 41,65  

231 Улица Курчатова, д.45 49,08  

232 Улица Курчатова, д.52 35,88  

233 Улица Курчатова, д. 54 38,16  

234 Улица Курчатова, д.58 37,27

235 Улица Курчатова, д.60 37,65  

236 Улица Курчатова, д.64 31,66

237 Улица Курчатова, д.66 35,60

238 Улица Курчатова, д.72 38,92

239 Улица Курчатова, д.74 40,48

240 Улица Курчатова, д.76 38,42

241 Улица Курчатова, д.78 42,30

242 Улица Курчатова, д.80 44,53

243 Улица Кутузова, д.4   31,05

244 Улица Лейпунского, д.1   30,20

245 Улица Лейпунского, д.2   31,61

246 Улица Лейпунского, д.4   27,99

247 Улица Лейпунского, д.5   30,66

248 Улица Лермонтова, д.3 35,42

249 Проспект Ленина, д.1/6 31,95

250 Проспект Ленина, д.2/4   33,16

251 Проспект Ленина, д.3/5 32,98

252 Проспект Ленина, д.4/3   29,90

253 Проспект Ленина, д.6/4   29,46

254 Проспект Ленина, д.7 43,54

255 Проспект Ленина, д.8 14,98

256 Проспект Ленина, д.11/6   30,91

257 Проспект Ленина, д.12/4   31,49

258 Проспект Ленина, д.13/1   30,59

259 Проспект Ленина, д.14   31,38

260 Проспект Ленина, д.16   24,97

261 Проспект Ленина, д.17/2   30,51

262 Проспект Ленина, д.18   30,71

263 Проспект Ленина, д.19/9   33,25

264 Проспект Ленина, д.20/7   31,05

265 Проспект Ленина, д.22/8   34,14

266 Проспект Ленина, д.24   33,33

267 Проспект Ленина, д.26   30,23

268 Проспект Ленина, д.27/2   30,23

269 Проспект Ленина, д.28 40,17  

270 Проспект Ленина, д.30   30,51

271 Проспект Ленина, д.32/13 30,45

272 Проспект Ленина, д.34   29,94

273 Проспект Ленина, д.36а 31,60

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

274 Проспект Ленина, д.38 30,71

275 Проспект Ленина, д.40   24,39

276 Проспект Ленина, д.40-А   30,63

277 Проспект Ленина, д.42   24,11

278 Проспект Ленина, д.44   24,91

279 Проспект Ленина, д.46/1   28,74

280 Проспект Ленина, д.48   25,67

281 Проспект Ленина, д.50   33,03

282 Проспект Ленина, д.52   25,62

283 Проспект Ленина, д.53   25,16

284 Проспект Ленина, д.54   30,78

285 Проспект Ленина, д.55   30,10

286 Проспект Ленина, д.56 35,81  

287 Проспект Ленина, д.58 43,57  

288 Проспект Ленина, д.59   24,16

289 Проспект Ленина, д.60   25,39

290 Проспект Ленина, д.61   30,20

291 Проспект Ленина, д.62   31,32

292 Проспект Ленина, д.63   33,09

293 Проспект Ленина, д.64   31,74

294 Проспект Ленина, д.65   29,48

295 Проспект Ленина, д.66   30,94

296 Проспект Ленина, д.67   31,33

297 Проспект Ленина, д.68   24,41

298 Проспект Ленина, д.70   30,71

299 Проспект Ленина, д.73   39,44

300 Проспект Ленина, д.74   29,32

301 Проспект Ленина, д.76   31,43

302 Проспект Ленина, д.77   38,48

303 Проспект Ленина, д.78   26,00

304 Проспект Ленина, д.79   42,68

305 Проспект Ленина, д.80   25,55

306 Проспект Ленина, д.81   41,88

307 Проспект Ленина, д.83   41,61

308 Проспект Ленина, д.83а 29,95

309 Проспект Ленина, д.88   25,11

310 Проспект Ленина, д.90   27,41

311 Проспект Ленина, д.92 36,77  

312 Проспект Ленина, д.94   29,91

313 Проспект Ленина, д.95 26,38  

314 Проспект Ленина, д.96   32,83

315 Проспект Ленина, д.98   29,59

316 Проспект Ленина, д.99 24,67  

317 Проспект Ленина, д.100 30,89

318 Проспект Ленина, д.102   32,53

319 Проспект Ленина, д.103 52,74  

320 Проспект Ленина, д.108 34,84  

321 Проспект Ленина, д.110   30,18

322 Проспект Ленина, д.112   28,96

323 Проспект Ленина, д.114   29,38

324 Проспект Ленина, д.116   28,46

325 Проспект Ленина, д.118   28,23

326 Проспект Ленина, д.120 38,55  

327 Проспект Ленина, д.122   29,10

328 Проспект Ленина, д.124 35,01

329 Проспект Ленина, д.130 38,99  

330 Проспект Ленина, д.132 38,94  

331 Проспект Ленина, д.134 36,70  

332 Проспект Ленина, д.150 38,56

333 Проспект Ленина, д.152 33,34

334 Проспект Ленина, д.154 36,81  

335 Проспект Ленина, д.162   34,25

336 Проспект Ленина, д.164 39,59  

337 Проспект Ленина, д.166 40,06  

338 Проспект Ленина, д.168 38,05  

339 Проспект Ленина, д.174 39,80  

340 Проспект Ленина, д.176 35,17  

341 Проспект Ленина, д.178 29,29  

342 Проспект Ленина, д.180 40,21  

343 Проспект Ленина, д.182 45,55  

344 Проспект Ленина, д.184 36,53  

345 Проспект Ленина, д.186 38,64  

346 Проспект Ленина, д.196 37,33  

347 Проспект Ленина, д.198 40,63  

348 Проспект Ленина, д.200 33,55  

349 Проспект Ленина, д.202 43,74  

350 Проспект Ленина, д.204 41,32  

351 Проспект Ленина, д.206  45,25  

352 Проспект Ленина, д.209  32,49 

353 Проспект Ленина, д.210  45,25  

354 Проспект Ленина, д.218   37,84



№ 3
6 февраля 2026 года 5ОБНИНСК

официальный

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

355 Проспект Ленина, д.222 40,52  

356 Проспект Ленина, д.224 40,00  

357 Проспект Ленина, д.226 39,89  

358 Проспект Ленина, д.228 39,69  

359 Проспект Ленина, д.230 39,89  

360 Улица Любого, д.3   27,83

361 Улица Любого, д.5   23,81

362 Улица Любого, д.6   35,21

363 Улица Любого, д.7   37,87

364 Улица Любого, д.8   41,30

365 Улица Любого, д.9а 47,36

366 Улица Любого, д.11 36,75

367 Улица Ляшенко, д.2   25,11

368 Улица Ляшенко, д.4   46,23

369 Улица Ляшенко, д.6   25,05

370 Улица Ляшенко, д.6-а   26,41

371 Улица Ляшенко, д.6-б   25,71

372 Улица Ляшенко, д.8   28,05

373 Проспект Маркса, д.6 39,60  

374 Проспект Маркса, д.8 40,22  

375 Проспект Маркса, д.10   34,73

376 Проспект Маркса, д.12   34,33

377 Проспект Маркса, д.16   35,40

378 Проспект Маркса, д.18 40,10  

379 Проспект Маркса, д.20 40,26  

380 Проспект Маркса, д.22   33,53

381 Проспект Маркса, д.24   33,81

382 Проспект Маркса, д.28   35,61

383 Проспект Маркса, д.32 39,45  

384 Проспект Маркса, д.34 39,86  

385 Проспект Маркса, д.36   32,22

386 Проспект Маркса, д.38   32,21

387 Проспект Маркса, д.44 39,02  

388 Проспект Маркса, д.48 44,43  

389 Проспект Маркса, д.49 40,02  

390 Проспект Маркса, д.50   26,91

391 Проспект Маркса, д.51   33,42

392 Проспект Маркса, д.52   50,35

393 Проспект Маркса, д.53   34,11

394 Проспект Маркса, д.54 44,79

395 Проспект Маркса, д.55 31,90

396 Проспект Маркса, д.57 39,35

397 Проспект Маркса, д.60 44,79

398 Проспект Маркса, д.63 39,88

399 Проспект Маркса, д.65 39,27

400 Проспект Маркса, д.67 34,43

402 Проспект Маркса, д.69   35,51

403 Проспект Маркса, д.72 37,01

404 Проспект Маркса, д.73 30,93

405 Проспект Маркса, д.75 33,10

406 Проспект Маркса, д.76   34,00

407 Проспект Маркса, д.77 32,99

408 Проспект Маркса, д.78 35,93

409 Проспект Маркса, д.79 40,16

410 Проспект Маркса, д.80   34,61

411 Проспект Маркса, д.81 38,31

412 Проспект Маркса, д.82 36,83

413 Проспект Маркса, д.83 39,21

414 Проспект Маркса, д.84   37,38

415 Проспект Маркса, д.85 41,18

416 Проспект Маркса, д.86 36,72

417 Проспект Маркса, д.87 36,69

418 Проспект Маркса, д.88 34,95

419 Проспект Маркса, д.90 37,33

420 Проспект Маркса, д.92   33,86

421 Проспект Маркса, д.94 38,95

422 Проспект Маркса, д.96   36,65

423 Проспект Маркса, д.98 36,88

424 Проспект Маркса, д.102 36,16

425 Проспект Маркса, д.104 36,30

426 Проспект Маркса, д.106   31,27

427 Проспект Маркса, д.108 43,21

428 Проспект Маркса, д.110 37,78

429 Проспект Маркса, д.112а 36,30

430 Проспект Маркса, д.116 38,02

431 Проспект Маркса, д.118 48,73

432 Проспект Маркса, д.120 40,00

433 Проспект Маркса, д.122 33,31

434 Проспект Маркса, д.124 45,63

435 Улица Менделеева, д.2/1 30,98

436 Улица Мигунова, д.8   27,61

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

437 Улица Мигунова, д.11/10   37,69

438 Улица Мира, д.4 27,93

448 Улица Мира, д.5   31,62

439 Улица Мира, д.6   27,22

440 Улица Мира, д.7   30,44

441 Улица Мира, д.8   27,43

442 Улица Мира, д.9   24,61

443 Улица Мира, д.10   27,41

444 Улица Мира, д.11   22,89

445 Улица Мира, д.12   30,78

446 Улица Мира, д.13   24,44

447 Улица Мира, д.15   36,83

448 Улица Мира, д.16   30,32

449 Улица Мира, д.17-а   37,03

450 Улица Мира, д.17-б   37,00

451 Улица Мира, д.18   30,00

452 Улица Мира, д.18-а   31,99

453 Улица Мира, д.19   46,46

454 Улица Мира, д.20 41,28

455 Улица Мира, д.21   23,45

456 Улица Осипенко, д.4   31,07

457 Улица Парковая, д.1/33   28,61

458 Улица Парковая, д.3   30,27

459 Улица Парковая, д.4   32,51

460 Улица Парковая, д.5   29,68

461 Улица Парковая, д.6   31,88

462 Улица Парковая, д.8   31,81

463 Улица Парковая, д.12   31,70

464 Пионерский проезд, д.21 34,50

465 Пионерский проезд, д.24   42,36

466 Пионерский проезд, д.26 43,60

467 Пионерский проезд, д.28/2   45,70

468 Пионерский проезд, д.30/1 47,99

469 Пионерский проезд, д.31   48,89

470 Пионерский проезд, д.32   43,66

471 Улица Пирогова, д.2 34,14

472 Улица Победы, д.1   30,72

473 Улица Победы, д.3   30,67

474 Улица Победы, д.5   31,77

475 Улица Победы, д.5-а   31,71

476 Улица Победы, д.7   29,33

477 Улица Победы, д.9   26,78

478 Улица Победы, д.11   25,68

479 Улица Победы, д.12   21,36

480 Улица Победы, д.13   32,95

481 Улица Победы, д.14   23,86

482 Улица Победы, д.15-а   32,68

483 Улица Победы, д.17   31,77

484 Улица Победы, д.18   29,54

485 Улица Победы, д.19   36,65

486 Улица Победы, д.20   31,40

487 Улица Победы, д.23   46,74

488 Улица Победы, д.25   31,49

489 Улица Победы, д.26 37,14

490 Улица Победы, д.27   29,62

491 Улица Победы, д.33   31,93

492 Улица Пушкина, д.1/3 31,06

493 Улица Пушкина, д.2/5   25,67

494 Площадь Треугольная, д.1 41,91

495 Площадь Треугольная, д.2   32,56

496 Площадь Треугольная, д.4   32,46

497 Площадь Треугольная, д.6   29,73

498 Улица Труда, д.1   48,04

499 Улица Труда, д.3   47,35

500 Улица Труда, д.5   48,53

501 Улица Труда, д.7 48,42

502 Улица Труда, д.9   48,15

503 Улица Труда, д.11   45,73

504 Улица Чехова, д.4   47,47

505 Улица Чехова, д.6   45,05

506 Улица Чехова, д.8   48,70

507 Улица Чехова, д.10   47,02

508 Улица Чехова, д.12   46,96

509 Улица Чехова, д.14 43,55

510 Улица Шацкого, д.9 45,08

511 Улица Шацкого, д.11 41,14

512 Улица Шацкого, д.13 40,92

513 Улица Шацкого, д.15 39,54

514 Улица Энгельса, д.1 35,31

515 Улица Энгельса, д.2 39,04

516 Улица Энгельса, д.3 39,08



№ 4
6 февраля 2026 года6 ОБНИНСК

официальный

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

517 Улица Энгельса, д.4 38,45

518 Улица Энгельса, д.6 35,98

519 Улица Энгельса, д.7 43,04

520 Улица Энгельса, д.8 38,27

521 Улица Энгельса, д.9/20 43,01

522 Улица Энгельса, д.11   31,45

523 Улица Энгельса, д.15 52,00

524 Улица Энгельса, д.15-а   32,13

525 Улица Энгельса, д.15-б   19,85

526 Улица Энгельса, д.16 46,76

527 Улица Энгельса, д.17 42,81

528 Улица Энгельса, д.17-а   20,41

529 Улица Энгельса, д.17-б   20,44

530 Улица Энгельса, д. 18 36,37

№ 
п/п

Адрес многоквартирного дома

Размер платы за содержание жилого помещения, руб. 
за 1 кв. м общей площади

Содержание общего 
имущества, включая лифт 

Содержание общего 
имущества 

531 Улица Энгельса, д.19 36,19

532 Улица Энгельса, д.19-а   25,14

533 Улица Энгельса, д.20 48,19

534 Улица Энгельса, д.21   48,74

535 Улица Энгельса, д.23   42,50

536 Улица Энгельса, д.24 30,06

537 Улица Энгельса, д.30 38,37

538 Улица Энгельса, д.34 36,16

539 Улица Энгельса, д.36 45,70

540 Улица Курчатова, д.35/1 35,72

541 Улица Левитана, д.6 37,31

542 Улица Славского, д.12 40,91

543 Улица Ленина, д.221 49,06

544 Улица Ленина, д.219 50,63

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2026 № 161-п 
 

О проведении открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирными домами, 
расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 5; 
ул. Железнодорожная, д. 1; ул. Мигунова, д. 11/10; ул. Победы, д. 15

В соответствии с ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, п.п. 1, п.п. 
3 п. 3 Правил проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбо-
ру управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденных по-
становлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75 «О порядке 
проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей 
организации для управления многоквартирным домом», со статьями 6, 29, 34 Устава город-
ского округа города Обнинска Калужской области, распоряжением от 15.09.2025 № 118 - р  
«О наделении правом подписи заместителя главы администрации города по вопросам го-
родского хозяйства и признании утратившим силу распоряжения Администрации города 
Обнинска от 15.03.2019 № 15-р «О наделении правом подписи заместителя главы Админи-
страции города по вопросам городского хозяйства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести открытый конкурс по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Гагари-
на, д. 5; ул. Железнодорожная, д. 1; ул. Мигунова, д. 11/10; ул. Победы, д. 15.

2. Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по 
адресам: г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 5; ул. Железнодорожная, д. 1; ул. Мигунова, д. 11/10; ул. 
Победы, д. 15 (далее - конкурсная документация).

3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов по 
адресу: www.torgi.gov.ru, извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляю-
щей организации для управления многоквартирными домами, расположенными по адресам: 
г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 5; ул. Железнодорожная, д. 1; ул. Мигунова, д. 11/10; ул. Победы, 
д. 15, также конкурсную документацию.

4. Разместить на официальном сайте администрации города Обнинска www.admobninsk.ru 
извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управ-
ления многоквартирными домами, расположенными по адресам: г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 
5; ул. Железнодорожная, д. 1; ул. Мигунова, д. 11/10; ул. Победы, д. 15.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального 
опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации города Обнинска
по вопросам городского хозяйства                     				          А.Ю. Беликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2026 № 171-п 

О реализации мероприятия «Техническое 
оснащение улично-дорожной сети города 
с целью обеспечения безопасности дорожного 
движения» муниципальной программы города 
Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие 
транспортной инфраструктуры», утвержденной 
постановлением администрации города Обнинска 
от 16.12.2024 № 3733-п

В соответствии со ст. 6, 27 Устава городского округа города Обнинска Калужской области, 
постановлением администрации города Обнинска от 16.12.2024 № 3733-п «Об утверждении 
муниципальной программы города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 
инфраструктуры»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации мероприятия «Техническое оснащение улично-дорожной 
сети города с целью обеспечения безопасности дорожного движения» муниципальной 
программы города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры», 
утвержденной постановлением администрации города Обнинска от 16.12.2024 № 3733-п, на 
2025-2030 гг. (Приложение).

2. Постановление администрации города Обнинска от 24.02.2025 № 405-п «О реализации 
мероприятия «Техническое оснащение улично-дорожной сети города с целью обеспечения 
безопасности дорожного движения» муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры» признать 
утратившим силу.

3. Реализацию мероприятия «Техническое оснащение улично-дорожной сети города с целью 
обеспечения безопасности дорожного движения» муниципальной программы города Обнинска 
«Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры», утвержденной постановлением 
администрации города Обнинска от 16.12.2024 № 3733-п, осуществить в соответствии с планом, 
указанным в пункте 1 настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных на эти 
цели в бюджете города Обнинска на соответствующий финансовый год. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Обнинска по вопросам городского хозяйства А.Ю. Беликова.

Глава города Обнинска 						           С.В. Перевалов

Приложение
к постановлению администрации 
города Обнинска 
от 04.02.2026 № 171-п

План
реализации мероприятия «Техническое оснащение улично-дорожной сети города с целью обеспечения безопасности дорожного движения» 

муниципальной программы города Обнинска «Дорожное хозяйство и развитие транспортной инфраструктуры», 
утвержденной постановлением администрации города Обнинска от 16.12.2024 № 3733-п на 2025-2030 гг.

Наименование меропри-
ятий

Содержание мероприятий

2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Строительство на участках 
улично-дорожной сети 
городов и населенных 
пунктов пешеходных 
ограждений, в том числе 
вблизи образовательных 
учреждений

1.	 Установка пешеходных 
ограждений в районе не-
регулируемых пешеходных 
переходов.**

1.	 Установка пешеходных 
ограждений в районе не-
регулируемых пешеходных 
переходов.**

1.	 Установка пешеходных 
ограждений в районе не-
регулируемых пешеходных 
переходов.**

1.	 Установка пешеходных 
ограждений в районе не-
регулируемых пешеходных 
переходов.**

1.	 Установка пеше-
ходных ограждений в районе 
нерегулируемых пешеход-
ных переходов.**

Установка пешеходных 
ограждений в районе не-
регулируемых пешеходных 
переходов.**

2. Содержание, ремонт и за-
мена пешеходных ограж-
дений

1.	 Содержание пешеход-
ных ограждений общей про-
тяжённостью 25 625,0 м.
2.	 Ремонт и замена по-
вреждённых при ДТП ограж-
дений – 50,0 м.

1.	 Содержание пешеход-
ных ограждений общей про-
тяжённостью 25 625,0 м.
2.	 Ремонт и замена по-
вреждённых при ДТП ограж-
дений – 50,0 м.

1.	 Содержание пешеход-
ных ограждений общей про-
тяжённостью 25 625,0 м.
2.	 Ремонт и замена по-
вреждённых при ДТП ограж-
дений – 50,0 м.

1.	 Содержание пешеход-
ных ограждений общей про-
тяжённостью 25 625,0 м.
Ремонт и замена повреж-
дённых при ДТП ограждений 
– 50,0 м.

1.	 Содержание пешеход-
ных ограждений общей про-
тяжённостью 25 625,0 м.
Ремонт и замена повреж-
дённых при ДТП ограждений 
– 50,0 м.

1.	 Содержание пешеход-
ных ограждений общей про-
тяжённостью 25 625,0 м.
Ремонт и замена повреж-
дённых при ДТП ограждений 
– 50,0 м.

3. Техническое перевоору-
жение, реконструкция и 
содержание светофорных 
объектов

1.	 Содержание 27 свето-
форных объектов, 31 свето-
форных объекта типа Т7.
2.	 Оснащение светофор-
ных объектов ТООВ:
- ул. Железнодорожная.
3. Оснащение светофорных 
объектов информационными 
световыми секциями в виде 
силуэта пешехода и стрелки 
с мигающим сигналом бе-
ло-лунного цвета.

1.	 Содержание 29 свето-
форных объектов, 31 свето-
форных объекта типа Т7.
2.	 Оснащение свето-
форных объектов ТООВ:
пр. Ленина – ул. Курчатова;
ул. Энгельса – ул. Аксенова 
– ул. Калужская.

1.	 Содержание 30 свето-
форных объектов, 31 свето-
форных объекта типа Т7.

1.	 Содержание 31 свето-
форных объектов, 31 свето-
форных объекта типа Т7.

1.	 Содержание 31 свето-
форных объектов, 31 свето-
форных объекта типа Т7.

1.	 Содержание 31 свето-
форных объектов, 31 свето-
форных объекта типа Т7.



№ 3
6 февраля 2026 года 7ОБНИНСК

официальный

Наименование меропри-
ятий

Содержание мероприятий

2025 2026 2027 2028 2029 2030

4. Содержание, установка 
и замена дорожных 
знаков, в том числе ду-
блирующих знаков над 
проезжей частью

1.	 Содержание до-
рожных знаков, установ-
ленных на территории 
города Обнинска.
2.	 Установка и заме-
на дорожных знаков на 
территории города Об-
нинска.*

1.	 Содержание до-
рожных знаков, установ-
ленных на территории 
города Обнинска.
2.	 Установка и заме-
на дорожных знаков на 
территории города Об-
нинска.*
3.	 Установка дубли-
рующих знаков 5.19.1 
над проезжей частью на 
участке а/д по ул. Бори-
соглебская.

1.	 Содержание до-
рожных знаков, установ-
ленных на территории 
города Обнинска.
2.	 Установка и замена 
дорожных знаков на тер-
ритории города Обнин-
ска.*
3.	 Установка дубли-
рующих знаков 5.19.1 
над проезжей частью на 
участке а/д по пр. Ленина 
в районе дома № 42 и № 
119А.

1.	 Содержание до-
рожных знаков, установ-
ленных на территории 
города Обнинска.
2.	 Установка и замена 
дорожных знаков на тер-
ритории города Обнин-
ска.*
3.	 Установка дубли-
рующих знаков 5.19.1 
над проезжей частью на 
участке а/д по ул. Курча-
това в районе дома № 
32/2 и пр. Маркса в райо-
не дома № 4. 

1.	 Содержание до-
рожных знаков, установ-
ленных на территории 
города Обнинска.
2.	 Установка и замена 
дорожных знаков на тер-
ритории города Обнин-
ска.*

1.	 Содержание до-
рожных знаков, установ-
ленных на территории 
города Обнинска.
2.	 Установка и замена 
дорожных знаков на тер-
ритории города Обнин-
ска.*

5. Содержание, установка 
и замена искусствен-
ных дорожных неровно-
стей (ИДН)

1.	 Ремонт и содержание 
ИДН, в том числе с тра-
пециевидным профилем.
2.	 Установка новых 
ИДН в том числе с тра-
пециевидным профи-
лем.**

1.	 Ремонт и содержание 
ИДН, в том числе с тра-
пециевидным профилем.
2.	 Установка новых 
ИДН в том числе с тра-
пециевидным профи-
лем.**

1.	 Ремонт и содержание 
ИДН, в том числе с тра-
пециевидным профилем.
2.	 Установка новых 
ИДН в том числе с тра-
пециевидным профи-
лем.**

1.	 Ремонт и содержание 
ИДН, в том числе с тра-
пециевидным профилем.
2.	 Установка новых 
ИДН в том числе с тра-
пециевидным профи-
лем.**

1.	 Ремонт и содержание 
ИДН, в том числе с тра-
пециевидным профилем.
2.	 Установка новых 
ИДН в том числе с тра-
пециевидным профи-
лем.** 

1.	 Ремонт и содержание 
ИДН, в том числе с тра-
пециевидным профилем.
2.	 Установка новых 
ИДН в том числе с тра-
пециевидным профи-
лем.**

6. Горизонтальная раз-
метка автомобильных 
дорог, в том числе 
пешеходных перехо-
дов, ИДН, островков 
безопасности, вблизи 
образовательных уч-
реждений и др.

1.	 Осевая разметка.
2.	 Разметка:
- обочина (спрей –пла-
стиком)
- ИДН
- Стоп линия 
- Островки безопасности 
Автобусная остановка
Уступи дорогу 1.3.
3.	 Разметка трафаре-
том:
- Надпись «ШКОЛА»
- Знак «Дети»  
- Знак «Инвалиды».
4. Разметка пешеходных 
переходов, в том числе:
- эмалью АК – 511 
- жёлто-белым хол-м пла-
стиком 
- белым пластиком.
5. Покраска бетонных 
ограждений безопасно-
сти.
6. Нанесение верти-
кальной разметки 2.7 на 
бордюр с изношенной 
разметкой.*

1. Осевая разметка, в 
том числе горячим пла-
стиком на а/д с высокой 
интенсивностью дви-
жения и структурная на 
многополосных дорогах.
2. Разметка:
- обочина (спрей –пла-
стиком)
- ИДН
- Стоп линия 
- Островки безопасности 
Автобусная остановка
Уступи дорогу 1.3. 
3. Разметка трафаретом:
- Надпись «ШКОЛА»
- Знак «Дети» 
- Знак «Инвалиды».
4. Разметка пешеходных 
переходов, в том числе:
- эмалью АК – 511 
- жёлто-белым хол-м пла-
стиком 
- белым пластиком.
5. Покраска бетонных 
ограждений безопасно-
сти.
6. Нанесение верти-
кальной разметки 2.7 на 
бордюр с изношенной 
разметкой.*

1. Осевая разметка, в 
том числе горячим пла-
стиком на а/д с высокой 
интенсивностью дви-
жения и структурная на 
многополосных дорогах
2. Разметка:
- обочина (спрей –пла-
стиком)
- ИДН
- Стоп линия 
- Островки безопасности 
Автобусная остановка
Уступи дорогу 1.3.
3. Разметка трафаретом:
- Надпись «ШКОЛА»
- Знак «Дети» 
- Знак «Инвалиды».
4. Разметка пешеходных 
переходов, в том числе:
- эмалью АК – 511 
- жёлто-белым хол-м пла-
стиком 
- белым пластиком.
5. Покраска бетонных 
ограждений безопасно-
сти.
6. Нанесение верти-
кальной разметки 2.7 на 
бордюр с изношенной 
разметкой.*

1. Осевая разметка, в 
том числе горячим пла-
стиком на а/д с высокой 
интенсивностью дви-
жения и структурная на 
многополосных дорогах.
2. Разметка:
- обочина (спрей –пла-
стиком)
- ИДН
- Стоп линия 
- Островки безопасности 
Автобусная остановка
Уступи дорогу 1.3.
3. Разметка трафаретом:
- Надпись «ШКОЛА»
- Знак «Дети» 
- Знак «Инвалиды».
4. Разметка пешеходных 
переходов, в том числе:
- эмалью АК – 511 
- жёлто-белым хол-м пла-
стиком 
- белым пластиком.
5. Покраска бетонных 
ограждений безопасно-
сти.
6. Нанесение верти-
кальной разметки 2.7 на 
бордюр с изношенной 
разметкой.*

1. Осевая разметка, в 
том числе горячим пла-
стиком на а/д с высокой 
интенсивностью дви-
жения и структурная на 
многополосных дорогах
2. Разметка:
- обочина (спрей –пла-
стиком)
- ИДН
- Стоп линия 
- Островки безопасности 
Автобусная остановка
Уступи дорогу 1.3.
3. Разметка трафаретом:
- Надпись «ШКОЛА»
- Знак «Дети» 
- Знак «Инвалиды».
4. Разметка пешеходных 
переходов, в том числе:
- эмалью АК – 511 
- жёлто-белым хол-м пла-
стиком 
- белым пластиком.
5. Покраска бетонных 
ограждений безопасно-
сти.
6. Нанесение верти-
кальной разметки 2.7 на 
бордюр с изношенной 
разметкой.*

1. Осевая разметка, в 
том числе горячим пла-
стиком на а/д с высокой 
интенсивностью дви-
жения и структурная на 
многополосных дорогах.
2. Разметка:
- обочина (спрей –пла-
стиком)
- ИДН
- Стоп линия 
- Островки безопасности 
Автобусная остановка
Уступи дорогу 1.3.
3. Разметка трафаретом:
- Надпись «ШКОЛА»
- Знак «Дети» 
- Знак «Инвалиды».
4. Разметка пешеходных 
переходов, в том числе:
- эмалью АК – 511 
- жёлто-белым хол-м пла-
стиком 
- белым пластиком.
5. Покраска бетонных 
ограждений безопасно-
сти.
6. Нанесение верти-
кальной разметки 2.7 на 
бордюр с изношенной 
разметкой.*

7. Организационно-техни-
ческие мероприятия и 
распорядительные дей-
ствия, направленные 
на обеспечение без-
опасности дорожного 
движения (разработка 
схем и проектов ОДД, 
ликвидация аварий-
но-опасных участков 
автомобильных дорог, 
выявленных по итогам 
отчётного периода, 
установка заграждаю-
щих проезд устройств, 
техническое оснащение 
УДС по решениям ко-
миссии по ОБДД и др.)

1.	 Принятие пер-
воочередных мер, на-
правленный на ликвида-
цию аварийно- опасных 
участков автомобильных 
дорог, выявленных по 
итогам отчётного перио-
да.**
2. Содержание, замена 
и ремонт заграждающих 
проезд устройств, уста-
новленных на тротуарах, 
с целью предотвращения 
проезда транспортных 
средств.
3. Разработка проекта 
ОДД на установку све-
тофорного объекта на 
пересечение ул. Каби-
цынская - ул. Универси-
тетская.
4. Разработка и реализа-
ция проекта светофор-
ного объекта с вызывной 
фазой для пешеходов на 
пешеходном переходе в 
районе дома № 129 пр. 
Ленина.**
5. Разработка КСОДД и 
актуализация ПОДД.

1.	 Принятие пер-
воочередных мер, на-
правленный на ликвида-
цию аварийно- опасных 
участков автомобильных 
дорог, выявленных по 
итогам отчётного перио-
да.**
2. Содержание, замена 
и ремонт заграждающих 
проезд устройств, уста-
новленных на тротуарах, 
с целью предотвращения 
проезда транспортных 
средств.
3. Обустройство проек-
ционных пешеходных 
переходов.**
4. Разработка и реали-
зация проекта ОДД на 
установку светофорного 
объекта с вызывной 
фазой для пешеходов на 
пешеходном переходе 
в районе дома № 89 пр. 
Маркса.**
5. Реализация проекта 
ОДД на установку све-
тофорного объекта на 
пересечение ул. Каби-
цынская - ул. Универси-
тетская.**
6. Обустройство габа-
ритных ворот перед ж/д 
мостом по ул. Железно-
дорожная.
7. Разработка проекта 
ОДД на установку све-
тофорного объекта на 
пересечение пр. Ленина 
- ул. Табулевича.
8. Разработка проекта 
ОДД на транспортном 
узле в районе пешеход-
ного перехода у дома 
№ 176 пр. Ленина с обу-
стройством светофорно-
го регулирования.

1.	 Принятие пер-
воочередных мер, на-
правленный на ликвида-
цию аварийно- опасных 
участков автомобильных 
дорог, выявленных по 
итогам отчётного перио-
да.**
2. Содержание, замена 
и ремонт заграждающих 
проезд устройств, уста-
новленных на тротуарах, 
с целью предотвращения 
проезда транспортных 
средств.
3. Обустройство проек-
ционных пешеходных 
переходов.**
4. Реализация проекта 
ОДД на транспортном 
узле в районе пешеход-
ного перехода у дома 
№ 176 пр. Ленина с обу-
стройством светофорно-
го регулирования.

1.	 Принятие пер-
воочередных мер, на-
правленный на ликвида-
цию аварийно- опасных 
участков автомобильных 
дорог, выявленных по 
итогам отчётного перио-
да.**
2. Содержание, замена 
и ремонт заграждающих 
проезд устройств, уста-
новленных на тротуарах, 
с целью предотвращения 
проезда транспортных 
средств.
3. Обустройство проек-
ционных пешеходных 
переходов.**
4. Реализация проекта 
ОДД на установку све-
тофорного объекта на 
пересечение пр. Ленина 
- ул. Табулевича.

1.	 Принятие пер-
воочередных мер, на-
правленный на ликвида-
цию аварийно- опасных 
участков автомобильных 
дорог, выявленных по 
итогам отчётного перио-
да.**
2. Содержание, замена 
и ремонт заграждающих 
проезд устройств, уста-
новленных на тротуарах, 
с целью предотвращения 
проезда транспортных 
средств.
3. Обустройство проек-
ционных пешеходных 
переходов.**

1.	 Принятие пер-
воочередных мер, на-
правленный на ликвида-
цию аварийно- опасных 
участков автомобильных 
дорог, выявленных по 
итогам отчётного перио-
да.**
2. Содержание, замена 
и ремонт заграждающих 
проезд устройств, уста-
новленных на тротуарах, 
с целью предотвращения 
проезда транспортных 
средств.
3. Обустройство проек-
ционных пешеходных 
переходов.**

* В соответствии с проектом организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования на территории города Обнинска
** По решению комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории города Обнинска



№ 4
6 февраля 2026 года8 ОБНИНСК

официальный

№ 4 (387)

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати» 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42 
Верстка: ИП Казаченко Л.Ю. 
Объем 8 полос. Заказ № 01113-26. Тираж 999 экз.

Главный редактор:  
Байкова Е.А. 

Дата выхода:  
6 февраля 2026 г. 
Распространение:  

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой 
информации муниципального образования «Город Обнинск».

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Администрация Обнинска, пл. Преображения, д. 1; Управления общего образования, ул. Мигунова, д. 7; ДК ФЭИ, ул. Ленина, д. 15; Городская библиотека № 8, Старый город, проспект 
Ленина, д. 8А; Управление архитектуры и градостроительства, ул. Победы, д. 22; Управление социальной защиты населения, ул. Курчатова, д. 26в; Центральная библиотека, ул. 
Энгельса, д. 14; Музей истории Обнинска, пр. Ленина, д. 128; Дом ученых, ул. Ленина, д. 129; Завод «Сигнал», ул. Ленина, д. 121; Жилищный отдел, ул. Любого, д. 10; Отдел записи 

актов гражданского состояния, ул. Шацкого, 14 (этаж 2); ОНПП «Технология», Киевское ш., д. 15 (проходная со стороны самолёта).

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 07-08

г. Обнинск                                                                                                                   27 января 2026 года

Об утверждении Положения «О городской 
трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений в городе Обнинске»

В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 13 Закона Калужской 
области «О социальном партнерстве в Калужской области» от 14.11.2000 № 62-ОЗ, статьей 20 Устава го-
рода Обнинска Собрание города Обнинска

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение «О городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений в городе Обнинске» (прилагается).

2. Решение Обнинского городского Собрания от 08.07.2008 № 02-62 «Об утверждении положения «О 
городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в муниципальном 
образовании «Город Обнинск» и решение Обнинского городского Собрания от 22.01.2009 № 10-69 «О вне-
сении изменений и дополнений в Положение «О городской трехсторонней комиссии по регулированию со-
циально-трудовых отношений в муниципальном образовании «Город Обнинск», утвержденное решением 
городского Собрания № 02-62 от 8 июля 2008 года» признать утратившим силу.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Обнинска                                                                       С.В. Перевалов

Председатель Собрания города Обнинска                                                                       К.В. Пахоменко

Приложение 
к решению Собрания города Обнинска 
«Об утверждении положения 
«О городской трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-трудовых 
отношений в городе Обнинске» 
от 27.01.2026 № 07-08

Положение
о городской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений в городе Обнинске

1. Общие положения

1.1. Городская трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений в городе 
Обнинске (далее - Комиссия) действует в соответствии с Конституцией Российской Федерации, феде-
ральными законодательными актами Российской Федерации, регулирующими вопросы социального пар-
тнерства, Трудовым кодексом РФ, Законом Калужской области «О социальном партнерстве в Калужской 
области», настоящим Положением.

1.2. Комиссия формируется на основе принципов:
- добровольности участия представителей городских объединений профессиональных союзов, рабо-

тодателей в деятельности комиссии;
- паритетности и равноправия сторон;
- полномочности сторон;
- самостоятельности и независимости сторон при определении персонального состава своих пред-

ставителей в комиссии.

2. Порядок формирования комиссии

2.1. Комиссия состоит из представителей городских объединений профессиональных союзов, рабо-
тодателей и органа местного самоуправления в лице администрации города Обнинска, которые образуют 
соответствующие стороны комиссии.

2.2. Представители сторон являются членами комиссии. Количество членов от каждой из сторон не 
может превышать 10 человек.

2.3. Члены комиссии каждой из сторон определяются сторонами самостоятельно. Каждая из сторон 
из состава своей комиссии назначает (избирает) координатора стороны.

2.4. Списки комиссий трех сторон направляются координатору трехсторонней комиссии в 5-дневный 
срок со дня формирования списка.

3. Задачи комиссии

В своей деятельности комиссия решает следующие задачи:
3.1. Подготовка проекта территориального соглашения по регулированию социально-трудовых от-

ношений между администрацией города Обнинска, представителями городских объединений профес-
сиональных союзов, работодателей (далее - соглашение), проведение переговоров по его заключению, 
заключение соглашения.

3.2. Содействие договорному регулированию социально-трудовых отношений.
3.3. Разработка комплексных целевых программ в сфере труда, занятости населения, миграции ра-

бочей силы, социального обеспечения, согласование позиций сторон по основным направлениям соци-
альной политики.

3.4. Осуществление контроля за выполнением городского трехстороннего соглашения.
3.5. Рассмотрение по инициативе сторон вопросов, возникших в ходе выполнения соглашения.
3.6. Распространение опыта социального партнерства, информирование через средства массовой 

информации о деятельности комиссии.

4. Права комиссии

4.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач вправе:
- координировать совместные действия объединений профессиональных союзов, работодателей, 

администрации города Обнинска по вопросам экономического и социального развития, разработки и 
реализации соглашения;

- разрабатывать и вносить в Собрание города Обнинска и администрацию города Обнинска предло-
жения о принятии муниципальных правовых актов в области социально-трудовых отношений;

- осуществлять взаимодействие с отраслевыми (межотраслевыми), региональными и иными комис-
сиями по регулированию социально-трудовых отношений в ходе переговоров и подготовки проекта го-
родского соглашения и иных соглашений, регулирующих социально-трудовые отношения, реализации 
указанных соглашений;

- запрашивать у администрации города Обнинска, представителей городских объединений профес-

сиональных союзов, работодателей информацию о заключаемых и заключенных соглашениях, регули-
рующих социально-трудовые отношения, и коллективных договорах в целях выработки рекомендаций 
комиссии по развитию коллективно-договорного регулирования социально-трудовых отношений;

- осуществлять контроль за выполнением своих решений;
- получать от администрации города Обнинска информацию о социально-экономическом положении 

в городе, в отдельных отраслях экономики, необходимую для ведения коллективных переговоров и под-
готовки проекта соглашения, организации контроля за его выполнением;

- принимать участие в проводимых администрацией города Обнинска заседаниях, на которых рас-
сматриваются вопросы, связанные с регулированием социально-трудовых отношений;

- приглашать для участия в своей деятельности представителей городских объединений работодате-
лей, представителей городских объединений профсоюзов и администрации города Обнинска, не являю-
щихся членами комиссии, а также ученых и специалистов, представителей других организаций;

- создавать рабочие группы с привлечением ученых и специалистов;
- принимать участие в проведении городских совещаний, конференций, семинаров по вопросам со-

циально-трудовых отношений и социального партнерства в порядке, согласованном с организаторами 
указанных мероприятий.

4.2. Реализация комиссией прав, определяемых настоящим Положением, не препятствует предста-
вителям городских объединений работодателей, представителям городских объединений профсоюзов 
реализовывать свои права в соответствии с федеральными законами и законами Калужской области.

4.3. Комиссия самостоятельно разрабатывает и утверждает регламент работы, определяет порядок 
подготовки проекта и заключения городского соглашения.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою работу в соответствии с планом работы и регламентом с учетом 
необходимости оперативного решения возникших неотложных вопросов.

5.2. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство членов каждой 
из трех сторон.

5.3. Члены комиссии, несогласные с принятым решением, вправе требовать занесения их особого 
мнения в протокол заседания комиссии.

5.4. Материально-техническое и организационное обеспечение деятельности комиссии осуществля-
ет администрация города Обнинска.

6. Координатор комиссии

6.1. Деятельность комиссии организует координатор комиссии, который назначается распоряжением 
главы города Обнинска. 

Координатор комиссии не является членом комиссии.
Координатор комиссии не имеет права голоса при принятии решения.
6.2. Координатор комиссии:
- организует деятельность комиссии, председательствует на ее заседаниях;
- утверждает состав рабочих групп;
- оказывает содействие в согласовании позиций сторон;
- подписывает планы работы и решения комиссии;
- запрашивает в администрации города Обнинска информацию о заключаемых и заключенных со-

глашениях, регулирующих социально-трудовые отношения, и коллективных договорах в целях выработки 
рекомендаций комиссии по развитию коллективно-договорного регулирования социально-трудовых от-
ношений;

- приглашает для участия в работе комиссии представителей городских объединений работодателей, 
представителей городских объединений профсоюзов, администрации города Обнинска, не являющихся 
членами комиссии, а также ученых и специалистов, представителей других организаций;

- направляет по согласованию с представителями городских объединений работодателей, предста-
вителями городских объединений профсоюзов и администрации города Обнинска членов комиссии для 
участия в проводимых ими заседаниях, на которых рассматриваются вопросы, связанные с регулирова-
нием социально-трудовых отношений;

- проводит в пределах своей компетенции в период между заседаниями комиссии консультации с 
координаторами сторон по вопросам, требующим принятия оперативных решений;

- информирует главу города Обнинска о деятельности комиссии;
- информирует комиссию о мерах, принимаемых главой города Обнинска в сфере социально-трудо-

вых отношений.
6.3. Координатор комиссии не вмешивается в деятельность сторон.
6.4. При отсутствии координатора комиссии координаторы сторон по очереди организуют работу 

трехсторонней комиссии и проводят ее заседания, при этом координатор стороны сохраняет право го-
лоса.

7. Координаторы сторон

7.1. Деятельность каждой из сторон организует координатор стороны.
7.2. Координатор стороны, представляющий администрацию города Обнинска, назначается поста-

новлением администрации города Обнинска.
7.3. Координатор каждой из сторон по ее поручению вносит предложения по проектам планов работы 

комиссии, повесткам ее заседаний, персональному составу представителей стороны и рабочих групп, 
информирует комиссию об изменениях персонального состава стороны, организует совещания предста-
вителей стороны в целях уточнения их позиций по вопросам, внесенным на рассмотрение комиссии.

7.4. Координатор каждой из сторон по ее поручению вправе вносить координатору комиссии пред-
ложение о проведении внеочередного заседания комиссии. В этом случае координатор комиссии обязан 
созвать заседание комиссии в течение 10 дней со дня поступления указанного предложения.

8. Член комиссии

8.1. Член комиссии:
- вправе знакомиться с соответствующими нормативными правовыми актами администрации города 

Обнинска, информационными и справочными материалами;
- участвует в заседаниях комиссии и рабочих групп, в подготовке проектов решений комиссии;
- вправе вносить предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии и рабочих групп.
9. Заключительные положения

Принятый комиссией проект соглашения подписывается руководителями сторон, ставятся печати 
сторон.

Администрация города Обнинска обеспечивает в двухнедельный срок публикацию трехстороннего 
соглашения в средствах массовой информации и направляет сторонам комиссии.


